especializada na execução da obra de drenagem de águas pluviais do beco da rua felícia e 

reforma da escadaria com instalação de guarda-corpo, no bairro de Fátima em João Neiva – 

ES. 

http://www.joaoneiva.es.gov.br/
mailto:licitacao@joaoneiva.es.gov.br

2.2. A presente licitação tem o valor estimado em R$ 260.861,71 (duzentos e sessenta 

mil, oitocentos e sessenta e um reais e setenta e um centavos), conforme Planilha 

Orçamentária às fls. 33/35 do Processo administrativo nº 7.853/2023. 

2.3. Para a fiel execução dos serviços ora licitados, além do projeto básico e especificações 

das planilhas, deverão também ser atendidas as recomendações técnicas da Associação

[...]

Órgão: 240000  

Unidade: 24.200 

Programa de Trabalho: 1545100252.072 

Elemento de Despesa: 44905100000 

Subelemento de Despesa: 44905199000 

Fonte: 275000000000 

Ficha: 0000364 

26.2. O valor máximo estimado da referida contratação é de R$ 260.861,71 (duzentos e 

sessenta mil, oitocentos e sessenta e um reais e setenta e um centavos). 

26.3. A planilha de composição de custos unitários com a composição dos percentuais de 

encargos sociais adotados, inclusive a memória de cálculo de cada um dos percentuais 

componentes dos encargos sociais e Composição dos BDI’s adotados para os serviços